

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de junio 2017
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	11,776,445.44	372,046.99	5,794,972.89	391,545.00	0.00	5,961,974.54
(-) Devoluciones de Primas	60,982.61	0.00				60,982.61
(-) Cancelaciones de Primas	679,023.94	0.00				679,023.94
PRIMAS NETAS EMITIDAS	11,036,438.89	372,046.99	5,794,972.89	391,545.00	0.00	5,221,967.99
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	(645,722.91)	0.00				(645,722.91)
(+) Variaciones de Productos	928,850.43	0.00				928,850.43
(-) Variaciones de Gastos	1,574,573.34	0.00				1,574,573.34
PRIMAS DEVENGADAS	10,390,715.98	372,046.99	5,794,972.89	391,545.00	0.00	4,576,245.08
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	4,514,196.50	0.00	1,986,325.68	0.00	0.00	2,527,870.82
(+) Gastos de Adquisición	1,708,876.84	0.00				1,708,876.84
(+) Gastos de Administración	2,805,319.66	0.00				2,805,319.66
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			1,986,325.68	0.00	0.00	1,986,325.68
SINIESTRALIDAD	(72,553.03)	276,675.27	0.00	0.00	0.00	204,122.24
(+) Por Obligaciones Contractuales	76,435.57	739,458.01	0.00	0.00	0.00	815,893.58
(-) Salvamentos y Recuperaciones	148,988.60	462,782.74	0.00			611,771.34
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	886,792.21					886,792.21
(+) Producto Derechos de Emisión	886,792.21					886,792.21
(-) Gasto Derechos de Emisión	0.00					0.00
RESULTADO TÉCNICO	6,835,864.72	95,371.72	3,808,647.21	391,545.00	0.00	2,731,044.23
RESULTADO DE INVERSIONES						3,848,898.82
(+) Producto de Inversiones						3,975,135.28
(-) Egresos por Inversiones						126,236.46
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						6,579,943.05
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(176,161.42)
(+) Otros Productos						120,528.32
(-) Otros Gastos						296,689.74
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						6,403,781.63
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						634,024.09
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						659,815.11
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						25,791.02
RESULTADO DEL PERÍODO						7,037,805.72
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,024,486.13
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						6,013,319.59